

# DZIENNIK RZĄDOWY

## WOLNEGO MIASTA KRAKOWA

### i JEGO OKRĘGU.

---

W KRAKOWIE DNIA 10 STYCZNIA 1829 ROKU.

---

Nro 26.

#### SENAT RZĄDZĄCY.

Gdy z strony Najjaśniejszego Cesarza Wszech Rossyjskiego, Króla Polskiego oznaymioném Senatowi zostało, iż wolą Monarchy Tego jest, ażeby poddani jego, chcący w kraju W. M. Krakowa Urzędy jakowe sprawować, nie inaczey do nich przypuszczanemi byli, jak za okazaniem uzyskanego do tego od właściwego Rządu upoważnienia: Senat ostrzega, ażeby każdy kogo to dotyczyć może, przy ubieganiu się o jaki bądź w kraju tuteyszym Urząd, czy to od mianowania Senatu, czy od wyboru Zgromadzenia Reprezentantów, bądź Zgromadzeń Gminnych zawisły, takowe upoważnienie okazywał. — W przeciwnym albowiem razie na zayść mogące w tey mierze od Rezydenta Najjaśniejszego Cesarza i Króla żądanie, Senat szanując prawa wszystkich Najjaśniejszych kraju tego Protektorów, byłby zniewolonym, po wyjaśnieniu rzeczy, każdego uzyskującego takowy Urząd od pełnienia przywiązanych

do niego obowiązków wstrzymać, dopóki by namienionego upoważnienia nieokazał.

W Krakowie d. 3 Stycznia 1829.

WODZICKI.

Miosroszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro 5373.

SENAT RZĄDZĄCY.

Zamianowawszy na dzisiejszym Posiedzeniu IX, Antoniego Żółtowskiego Plebana Kościoła Parafialnego w Czulicach Urzędnikiem Stanu Cywilnego teyże Parafii w miejsce zmarłego ś. p. X. Andrzeja Jarzębińskiego; mianowanie to Dziennikiem Rządowym do Publiczney podaje wiadomości.

W Krakowie dnia 16 Grudnia 1828.

WODZICKI.

Miosroszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro 4883.

OBWIESZCZENIE.

TRYBUNAŁ PIERWSZEJ INSTANCYI

*Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego,  
Miasta Krakowa i jego Okręgu.*

Gdy Senat Rządzący reskryptem z dnia 16 Grudnia r.b. Nro 5362 wydanym, Pana Tomasza Jarzyńskiego od dalszego sprawowania obowiązków Komornika Sądowego usunął, przeto Trybunał po danym wniosku Urzędu Publicznego, zawiadomia niniejszym wszystkim, pretensyę z sprawowanego dotąd Urzędu Komornika, do tegoż P. Jarzyńskiego mieć mogących, aby w przeciągu trzech miesięcy z pretensyami takowemi do Try-

bunału się zgłosili, po upłynieniu bowiem tego terminu, kaucya tegoż P. Komornika wydana zostanie.

W Krakowie dnia 29 Grudnia 1828.

*Mąkólski.*  
Skarżyński, Sekr:

Nro 5458.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI.

Gdy do ugaszenia wszczętego ognia na dniu 2 Listopada r. b. we wsi Zwierzyniec, szczególniej przyłożyli się szybkim ratunkiem PP. Alexander *Mieroszewski*, Ignacy *Mieroszewski*, Włodzimierz *Brzozowski*, Jan *Nowicki*, Józef *Kurowski* Uczeń Szkoły Malarskiej, i Uczniowie obu Liceów, których nazwiska nie są wiadome; znajdując przeto czyn ten godny zalety Publiczney, takowy niniejszym Dziennikiem Rządowym w Publiczności upowszechnia.

W Krakowie dnia 25 Listopada 1828 r.

Senator Przydujący

*Sobolewski.*

*Konwiski S. W.*

Nro 5514.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI.

Mając sobie raportem Wójta Gminy Balice pod dniem 15 z. m. do L. 256 doniesionem, iż nieznaną kobietą podeszłego wieku przybywszy słabą do szpitala Parafialnego we wsi Morawicy, od której z powodu nieprzytomności zmysłów żadney wiadomości powziąć niemożna było, w tymże szpitalu po dwudniowey chorobie zmarła. Wydział przeto załączając poniżey opis, takowe zdarzenie niniejszem dla potrze-

bney wiadomości bądź krewnych, lub kogo to interessować może, w Dzienniku Rządowym obwieszcza.

W Krakowie dnia 3 Grudnia 1828.

Senator Prezydujący

*Sobolewski.*

*Konwiski, S. W.*

*Ad Nrum 5514.*

Krysopis zmarłej Kobiety na dniu 3 Listopada w Wsi Morawicy: — wzrostu dobrego, twarzy ściągłej bladej, nosa takiegóż, oczów siwych, mówiła nieprzytomnie, lat liczyła może 50. Miała na sobie koszulę złą z grubego płótna, spodnicę takąż, odziana w płachtę, bez obuwia.

Za zgodność

*Jordan.*

*Nro 8249.*

DYREKCYA POLICYI W. M. KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

Przekonawszy się z. raportu Wóyta Gminy Młoszowa, iż tamże przytrzymanym został koń blakający się niewiadomego właściciela, Dyrekcyja Policyi przeto podaje do Publiczney wiadomości, ażeby ktoby się sadził bydź właścicielem tego konia, z dowodami własnymi do Biora Wóyta rzeczoney Gminy zgłosił się.

W Krakowie dnia 28 Grudnia 1828.

Senator Del: do Dyr: Policyi

*Grodzicki.*

*Paprocki S. D. P.*

## DZIENNIKA RZĄDOWEGO.

Pisarz Trybunału Iwszey Instancyi Wolnego Miasta Krakowa i jego Okręgu, podaje do publiczney wiadomości, iż dolna część Kamienicy murowaney z piwnicą, w Kazimierzu w Żydowskiem mieście pod L. 204 z wszelkiemi do niej przyległościami w Gminie dziewiątey mieyskiej stojącej, od wschodu z Kamienicą Bractwa Szkolnego pod tymże numerem od zachodu z domem pod L. 204 Tobiasza Grossmann, od południa z drogą publiczną, od północy z podworcem do domu pod L. 204 do Bractwa Szkolnego należącey graniczącej, Staroz: Małki Judy czyli Maus wdowy własney, przez publiczną Licytacyją sprzedaną zostanie, a to na satysfakcyją summy 176 Talarów z procentami i kosztami Staroz: Hirsch Rakower Spekulantowi z Obligu Urzędowego z dnia 28 Listopada 1816 roku, przez dłużniczkę Adentom Staroz: Eliasza Rosenfelda wydanego w Akta hypoteczne W. M. Krakowa dnia 28 Listopada 1816 r. Vol: I. Xięgi Intab: i extab: fol: 53 Nro 132 na połowie domu pod L. 204, tudzież Vol: VII. Xięgi Intab: i extab: fol: 257 Nro 410 wpisanych przypadającej, zajęcie tej nieruchomości przez P. Józefa Słodkowskiego, Komornika Sądowego pod dniem 15 Marca 1827 r. dopełnione i Akt zajęcia w wykazie hypotecznym w myśl prawa umieszczonym zostają. Sprzedaż popiera Michał Strożecki, Adwokat Sądowy pełnomocnik Wierzyciela. Warunki Licytacyi i cena szacunkowa Wyrokiem Trybunału I. Instancyi z dnia 20 Marca 1828 r. zapadłym, zatwierdzone są następujące:

- 1) Cena szacunkowa pierwszego wywołania ustanowioną jest zł. Pol. 1500 z wolnością zniżenia teyże o jedną trzecią część na trzecim terminie Licytacyi, gdyby nikt powyższej ustanowioney ceny nie ofiarował.
- 2) Chcący licytować złoży jednę dziesiątą część szacunku to jest zł. Pol. 150, jako Vadium, które w razie niedopełnienia warunków utraci i nowa Licytacyja na jego szkodę, a nigdy na zysk przedsięwziętą zostanie.
- 3) Popierający Licytacyją wolni są od złożenia Vadium.
- 4) Wierzący jeżeli się takie okażą, tudzież czynsz ziemny jeżeli się należy do opłacenia, zostaną przy nieruchomości, o ile w klasyfikacyi umieszczone będą.
- 5) Podatki zaległe zapłaci nabywca w ciągu dni 14 od dnia licytacyi.
- 6) Koszta popierania licytacyi zapłaci nabywca do rąk popierającego Adwokata P. Michała Strożeckiego natychmiast po doręczeniu Wyroku takowe przysądżającego.
- 7) Resztująca summa szacunkowa po potrąceniu Vadium podatków i kosztów pozostanie przy nabywcy aż do wyroku klasyfikacyjnego, w skutku którego do wypłaty przekazane nabywca wraz z prowizyją po 5/100 od daty licytacyi rachując wierzycielom zapłaci.
- 8) Na pierwszym jednak terminie może nastąpić przysądżenie stanowacze, skoro summa szacunkowa zaofiarowana zostanie.

Do takowey Licytacyi wyznaczają się trzy terminy:

Pierwszy dnia 13 Marca )  
 Drugi dnia 14 Kwietnia ) 1829 roku.  
 Trzeci dnia 16 Maja )

Wzywają się zarazem wszyscy wierzyciele hypoteczni i iakiokolwiek prawo rzeczowe mający, aby na pierwszym terminie Licytacyi, złożyli pod prekluzyją na Audyencyi Trybunału wykaz swych pretensy z ustanowieniem Adwokata.

W Krakowie dnia 3 Stycznia 1829 r.

Kuliczkowski, Pisarz Tryb.

XYNNIKA KZADOWEGO

[The text in this section is extremely faint and illegible, appearing as a series of light-colored lines and shapes on the aged paper.]